

«30» июля 2018г.

г. Москва, Россия

ПОЛИС
СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯ / ПРОДАВЦА
ООО «Терминус»

431-053091/18

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового полиса:

- СТРАХОВАТЕЛЬ:** Общество с ограниченной ответственностью «Терминус»
г. Электросталь, пр-т Южный, д.6
ИНН 5053067424
- СТРАХОВЩИК:** Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»
Россия, 117997, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2
ИНН 7705042179
- ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:** С «20» августа 2018г. по «19» августа 2019г., включая оба дня (при условии уплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом).
- ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:** По настоящему Полису Страховщик обязуется за обусловленную Полисом плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного настоящим Полисом события (страхового случая) выплатить страховое возмещение в пределах установленных настоящим Полисом страховых сумм и лимитов ответственности.
- УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** «Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 28.07.16г. (далее – Общие условия).
Лицензия Банка России СИ №0928 от 23.09.15г.
Указанные в настоящем пункте Общие условия прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил Общие условия, ознакомлен с ними и обязуется выполнять. В случае противоречий между положениями настоящего Полиса и Общих условий, преимущество имеют положения настоящего Полиса.

УТОЧНЕНИЕ УСЛОВИЙ СТРАХОВАНИЯ:

Настоящим Полисом предусмотрено, что страхование распространяется в том числе на требования о возмещении вреда, причиненного в результате недостатков товаров, произведенных / проданных Страхователем (первый абзац п. 5.3.6. Общих условий - ответственность товаропроизводителя). При этом страхование не распространяется на:

- а) требования о возврате стоимости товаров, содержащих недостатки, замены их или их частей на идентичные, устранение их недостатков;
- б) расходы Страхователя на отзыв продукции, потребление и использование которой может привести к причинению вреда третьим лицам (потребителям);
- в) требования о возмещении вреда, причиненного конечному продукту в случае, если товар, произведенный или проданный Страхователем, является составной частью, деталью какого-либо иного конечного продукта;
- г) невыполнение товаром, произведенным или проданным Страхователем функций для которых этот товар предназначен.

Страхователь



Страховщик



ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

В рамках настоящего Полиса застрахована деятельность Страхователя, связанная с производством и продажей полотенцесушителей.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования по настоящему Полису являются имущественные интересы Страхователя / Застрахованных лиц, связанные с риском наступления ответственности за причинение вреда жизни и здоровью и/или ущерба имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, Российской Федерации, вследствие использования произведенного / проданного Страхователем / Застрахованными лицами товара, содержащего конструктивные, производственные и/или иные недостатки; товара, о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация; товара, безопасность которого не соответствует установленным в стране использования нормам и правилам.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:

Страховым случаем по настоящему Полису является событие причинения вреда жизни и здоровью и/или ущерба имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, Российской Федерации, произошедшее вследствие использования произведенного / проданного Страхователем / Застрахованными лицами в рамках осуществления застрахованной по настоящему Полису деятельности товара, содержащего конструктивные, производственные или иные недостатки, и/или товара, о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация, и/или товара, безопасность которого не соответствует установленным в стране использования нормам и правилам, и повлекшее возникновение гражданской ответственности Страхователя / Застрахованных лиц по возмещению причиненного вреда / ущерба.

Событие может быть признано страховым случаем при соблюдении всех нижеизложенных условий в совокупности:

- Имевшее место событие не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, перечисленных в Общих условиях и настоящем Полисе;

- Вред причинен в пределах Территории страхования в течение установленного настоящим Полисом Периода страхования, а в случае, если на конкретный товар установлен срок службы, который истекает ранее окончания Периода страхования, в пределах такого срока службы;

- Товар продан Страхователем в период с «20» августа 2015г. по «19» августа 2019г.;

- Обязанность по возмещению вреда установлена вступившим в законную силу решением суда, определением об утверждении мирового соглашения, заключенным с письменного согласия Страховщика, либо на основании претензии о возмещении причиненного вреда, добровольно признанной Страхователем с письменного согласия Страховщика в порядке, предусмотренном Общими условиями;

- Требование о возмещении вреда заявлено на территории Российской Федерации и рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Причинение вреда нескольким лицам в результате воздействия ряда последовательно (или одновременно) возникших событий, вызванных одной и той же причиной, рассматривается как один страховой случай.

ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:

Ответственность Страховщика по настоящему Полису ограничивается суммой **300 000,00 (триста тысяч) Рублей** по каждому страховому случаю и **3 000 000,00 (три миллиона) Рублей** в совокупности по всем страховым случаям.

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА:

Безусловная франшиза (собственное участие Страхователя в оплате убытка) устанавливается в размере **30 000 (тридцать тысяч) Рублей** по каждому страховому случаю на территории Республики Беларусь и Республики Казахстан. На территории Российской Федерации франшиза не применяется.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: Российская Федерация, Республика Беларусь, Республика Казахстан.

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Страховая премия по настоящему Полису составляет **250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) Рублей** и подлежит уплате единовременным платежом согласно выставленному счету не позднее «31» августа 2018г. При неуплате премии в установленный срок Полис считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

ПРИМЕНЯЕМОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО:

Законодательство Российской Федерации.

Страхователь



Страховщик

